CODEX CORBEIENSIS.

16. visitavit plebem suam in bono.
17. in omni confinio regione.
24. arundinem a vento moveri.

25. in veste pretiosa sunt, et in deliciis superbundant, in domibus Regum sunt.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. sed existis. Vulg. Sed quid existis.

² Et ita Gal. et Mm.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr. ἐν ὅλη τῇ Ἰουδαίᾳ περὶ αὐτοῦ, καὶ ἐν πάσῃ τῇ περιχώρῳ. Favet Vercell. (b) Ita et cod. Cant., ἰσπερὰ πνεύματος.

CODEX VERCELLENSIS.

is superabundant, in domibus regum sunt. 26. Sed quid existis videre? Prophetam? Etiam dico vobis: Nemo major in natis mulierum, amplior est Johanne Baptista, et amplius quam Propheta. 27. Hic est, de quo scriptum est: Ecce mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui praeparavit viam tuam. 28. Dico autem vobis: Major in natis mulierum Johanne Baptista nemo est. Et qui minor est in regno Dei, major illo. 29. est. Et omnis populus cum audissent, et publicani justificaverunt Deum, baptizati (b) baptismum † Johannis. 30. pharisaei autem, et legis doctores consi-

lium. . ei spreverunt² in se, cum non . . . nt baptizati. 31. (c) Cui . † ergo adsimilabo homines gentis hujus? et cui sunt similes? 32. miles? Similes sunt infantibus in foro sedentibus, qui clamant ad alterutrum, (d) dicentes †: Cantavimus vobis, et non saltastis: lamentavimus vobis, et non planxistis. 33. Venit Johannis. . ap- tista ne. . . (e) cans, ne. . . bibens †, e. citis: Daem. . . nium habet. 34. Venit Filium hominis manducans, et bibens, et dicitis: Ecce homo devorator, et bibens vinum, amicus publicanorum. 35. norum. Et justificata est sapientia ab omnibus filiis suis. 36 (f) Rogavit † au-

CODEX VERONENSIS.

domibus regum sunt. 26. Sed quid existis videre; Prophetam? Uti que dico vobis, et plusquam Prophetam. 27. Hic est (a) enim †, de quo scriptum est: Ecce. . . . Ange. . . . ante faciem tuam, qui praeparavit viam tuam ante te. 28. Dico autem vobis: Major inter natos mulierum Johanne Baptista nemo est. Nam, qui minor est in regno Dei, major est illo. 29. Et omnis populus audiens, et publicani. . . . averunt Deum baptizati (b) baptismum † Johannis. 30. Pharisaei autem, et Legisperiti consilium

Dei sprac- verunt in semetipsos non baptizati. 31. (c) Cui † similes dicam ergo homines hujus generationes? 32. Similes sunt pueris sedentibus in foro, et loquentes ad invicem, (d) dicentes †: Cantavimus vobis, et non saltastis: lamentavimus vobis, et non 33. plorastis. Venit enim Johannes Baptista, neque (e) manducans, neque bibens †, et dicitis: Daemonium habet. 34. Venit Filius hominis manducans, et bibens, et dicitis: Ecce homo devorator, et bibens vinum, publicanorum, et peccatorum amicus. 35. Et justificata est sapientia ab omnibus filiis suis. 36. (f) Rogavit †

CODEX BRIXIANUS.

in domibus regum sunt. Sed quid existis videre Prophetam. Ita dico vobis etiam plusquam Propheta Hic est de quo scriptum est. Ecce mitto Angelum meum ante faciem tuam qui praeparavit viam tuam ante te. Dico enim vobis. Major inter natos mulierum Propheta Johannes Baptista. nemo est. Qui autem minor est. in regno Dei major est illo. Et omnis populus audiens et publicani justificaverunt Deum baptizati baptismum Johannis. Pharisaei autem et Legisperiti. consilium Dei spreverunt in semetipsos non baptizati ab eo. tunc ergo Jesus dixit. (c) Cui † ergo adsimilabo homines gene-

rationis hujus et cui similes sunt. Similes sunt. pueris. sedentibus. in foro. et clamantibus. ad invicem et dicentibus. Cantavimus vobis et non saltastis. lamentavimus vobis et non plorastis. Venit enim Johannes Baptista non manducans panem neque bibens vinum et dicitis Daemonium habet. Venit filius hominis manducans et bibens et dicitis Ecce homo devorator et bibens vinum. amicus publicanorum et peccatorum Et justificata est sapientia ab omnibus filiis suis. Rogabit

CODEX CORBEIENSIS.

28. Nam qui minor est⁶ in regno Dei. 30. non baptizati.

31. (c) ⁷ Cui ego † similes dicam.

33. neque manducans, neque bibens, et dicitis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* et utique... et amplius quam Propheta. *Vulg.* Uti que... et plusquam Prophetam.

² *Gat.* omnis populus, et *Mm.* omnes populi audiens, et. *Vulg.* omnis populus audiens, et.

³ *Gat.* et *Mm.* in semetipsis. *Vulg.* in semetipsis.

⁴ *Gat.* voratur. *Mm.* vorator. *Vulg.* devorator.

⁵ *Mm.* ab omnibus a filiis suis. *Vulg.* ab omnibus filiis suis.

⁶ *Mm.* in regno caelorum.

⁷ Et ita *Gat.* et *Mm.*

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Veron. addit enim, cum quamplurimis cod. Latinis et Græcis. E Mattheo, inquit Lucas Brugensis, de- sumptum est. — (b) Ita et tex. Gr., τὸ βάπτισμα, Græca syntaxis. — (c) Ante cui, deest ait autem Dominus, etiam in cod. Cant. — (d) Ita et cod. Cant. λέγοντες. — (e) Deest panem vinum, etiam in cod. Cant. — (f) Ita et cod. Cant. ἠρώτησεν.

CODEX VERCELLENSIS.

tem eum qui
dam Phari-
saeus, ut cibum
caperet secum.
Et ingressus
in domum
Pharisaei, dis-
cubuit
57. . . t ecco muli-
er (a) in civita-
te, quae erat †
peccatrix,
cognito eo
1 accumbere
in domo Pha-
risaei, adfe-
rebat ampul-
lam ungu-
38. enti : et stans.
a retro pe-
des illius, flens
lacrimis in-
(b) rigabat,
† et capillis ca-
pitis sui exter-
gebat, et oscu-
labatur pe-
des illius, et
ungebat un-
guento.
39. Videns autem
Pharisaeus,
qui invita-
verat eum,
dixit intra
se dicens : Hic,
si erat Pro-
pheta, 2 sciret
utique quæ,
et qualis est
mulier, quae
tangit illum ;
quoniam pec-
catrice est.
40. Et respondens
Jesus, dixit
ad illum : Simon,
habeo tibi

aliquid dice-
re. Qui ait : Dic,
Magister.
41. Duo debitores
erant cui-
dam fenera-
tori : unus de-
bebat dena-
rios quingen-
tos, et alius
denarios
quingagin-
42. ta. Non haben-
tibus illis un-
de redderent,
utrisque do-
navit. Quis
ergo 3 illum
amplius di-
liget ?
42. Respondens
autem Simon,
dixit : Aesti-
mo, quod is,
cui amplius
redonavit.
Qui dixit ei :
Recte judi-
casti.
44. Et conver-
sus ad muli-
erem, dixit
Simoni : Vi-
des hanc mu-
lierem ? In-
travi in do-
mum tuam,
aquam in pe-
dibus mihi
non dedis-
ti : haec autem
lacrimis in-
rigavit mi-
hi pedes, et
capillis suis
extersit.
45. Osculum mi-
hi non dedis-

CODEX VERONENSIS.

autem illum
quidam Pha-
risaeus, ut
manducaret
cum.
Et ingre.
domum Pha-
risaei dicu-
37. buit. Et ec-
ce mulier (a) in
civitate, quæ
erat † pec-
catrice, ut
cognovit,
quod recubuit
in domo Pha-
risaei, attulit
alabastrum un-
38. guenti : et stans
retro secus
pedes ejus,
lacrymis
(b) rigabat †
pedes. et
capillis capitis
sui tergebat,
et osculaba-
tur pedes
ejus, et un-
guebat un-
guento.
39. Videns autem
Pharisaeus,
qui voca-
verat eum,
ait intra
se, dicens :
Hic, si esset
Propheta,
sciret uti-
que quæ,
et qualis
mulier est,
quæ tangit
eum ; quia
peccatrice est.
40. Et respondens
Jesus, dixit

ad illum :
Simon, ha-
beo tibi ali-
quid dicere.
Ad ille ait :
Magister,
dic. (c) Dixit
ergo Jesus † :
41. Erant duo
debitores
cuidam fae-
neratori :
unus debe-
bat denarios
d. alius l.
42. Non haben-
tibus (d) autem †
illis unde
redderent,
donavit
utrisque. Quis
ergo eum
plus dilexit ?
43. Respondens
Simon dixit :
Aestimo, quia
is, cui plus
donavit. Ad
ille dixit ei :
Recte judicasti.
44. Et conversus
ad mulierem,
dixit Simoni :
Vides hanc
mulierem ? In-
travi in do-
mum tuam,
aquam
dibus meis
non dedisti :
haec autem
lacrymis suis
rigavit pedes
meos, et
capillis suis
45. tersit. Oscu-
lum mihi
non dedisti :

CODEX BRIXIANUS.

autem illum quidam ex Pharisaeis ut manducaret cum illo. Et ingressus in domum Pharisaei discubuit. Et ecce mulier quae erat in civitate peccatrix. ut cognovit. quia discubuit in domum Pharisaei. attulit alabastrum unguenti. et stans retro ad pedes ejus flens lacrimis coepit rigare pedes ejus. et capillis capitis sui detergebat. et osculabatur pedes ejus et unguento unguebat. Videns autem Pharisaeus qui vocaverat eum. ait intra se dicens. Hic si esset propheta sciret utique quae et qualis mulier est quae tangit eum quia peccatrix est. Et respondens Jesus dixit ad 4 Petrum Simon habeo tibi

aliquid dicere. At ille ait. Magister dic. (c) Dixit autem Jesus. † Duo debitores erant cuidam feneratori. unus debebat denarios quingentos et alius quingaginta. Non habentibus (d) autem † illis unde redderent omne debitum utrisque donavit. Quis ergo eorum plus illum diligit. Respondens autem Simon dixit Aestimo quia is. cui plus donavit. At ille dixit ei. Recte judicasti. Et conversus ad mulierem dixit Simoni Vides hanc mulierem. Introivi in domum tuam aquam pedibus meis non dedisti. haec autem lacrimis suis rigavit pedes meos et capillis suis detersit. Osculum mihi non dedisti.

CODEX CORBEIENSIS.

44. aquam pedibus mihi non dedisti.

VARIANTES LECTIONES.¹

¹ Gal. quod accubuit. Mm. Jesus accubuit. Vulg. quod accubisset.

² Gal. et Mm. scisset... qualis mulier. Vulg. sciret...

qualis est mulier.

³ Mm. eum amplius. Vulg. eum plus.

BLANCHINI NOTÆ.

^a Derassa sunt in codice litteræ p...tr. a correctore

(a) Ita et text. Gr. ἐν τῇ πόλει ἧτης ἦν. — (b) Cod. Cant. ἔθηκεν. — (c) Cod. Cant. addit ὁ δὲ σίτην. — (d) Addit autem, etiam text. Gr. ἔθ.

CODEX VERCELLENSIS.

ti : hæc autem,
ex quo¹ intravit,
non desinit osculando
pedes meos.
46. Oleo non unxisti
pedes meos : hæc
autem unguento (a) un-

47. xit †. Qua ex causa
tibi dico :

Remittuntur ei peccata
multa, quoniam dilexit
multum. Cui autem
minus dimittitur,
minus diligit.
48. git. Et ait² ad
illam Jesus :

Remittuntur tibi peccata.

49. Et coeperunt, qui³ discumbebant,
pariter dicere
intra se : Quis est hic
qui peccata remittit ?
50. tii ? Dixit autem
ad mulierem : Fides
tua te salvam fecit :
vade in pace.

CAPUT VIII.

1. Et factum est deinceps,
et ipse circumibat⁴ per
civitates et vicus,
praedicans, et adnun-

tians regnum Dei : et
duodecim discipuli cum
illo,

2. Et mulieres quaedam,
quae erant curatae ab

⁵ spiritibus imundis :
Maria, quae cognominatur
Magdalene,

ex qua daemonia septem
exierant, et Johanna
uxor⁶ Chusae procuratoris
Ero-

dis, et Susanna, et aliae
conplures, quae et ministrabant
illi de facultatibus suis.

4. Conveniente autem turba
magna, et eorum, qui ex
civitatibus adveniebant,
dixit parabolam :

5. ⁷ Ecce exiit, qui seminat, seminare
semen suum : dum seminat,
quoddam cecidit juxta viam,
et conculcatum est, et (e) volucres
†⁸ comederunt illud

6. Dixit autem Jesus ad
eam : Mulier, remissa sunt
tibi peccata.

49. Et coepit, qui simul
recumbebant, dicere intra
se : Quis est, qui etiam
peccata remittit ?

50. Dixit Jesus ad mulierem :
Fides tua te salvam fecit :
vade in pace.

CODEX VERONENSIS.

hæc autem, ex quo intravit,
non cessavit osculari
pedes meos.

46. meos. Oleo non unxisti
caput meum :

hæc autem unguento (a) unxit †.

47. Propter quod dico tibi :
Remissa sunt (b) tibi
peccata multa, quia dilexit
multum. Cui autem minus
dimittitur minus diligit.

48. Dixit autem Jesus ad eam :

Mulier, remissa sunt tibi
peccata.

49. Et coepit, qui simul
recumbebant, dicere intra
se : Quis est, qui etiam
peccata remittit ?

50. Dixit Jesus ad mulierem :
Fides tua te salvam fecit :
vade in pace.

CAPUT VIII.

1. Et factum est deinceps,
et ipse iter faciebat per
civitates, et castella, praedicans,
et evangelizans re-

gnum Dei. et duodecim discipuli cum illo.

Et mulieres quaedam quae fuerant curatae ab
spiritibus imundis et ab infirmitatibus. Maria quae vocatur
Magdalene ex qua daemonia septem exierant. et Johanna uxor
Chusae procuratoris Herodis. et Susanna et aliae multae. quae ministrabant
eis. de facultatibus suis.

Cum autem turba plurima convenisset. et de civitatibus
(c) advenirent † multi. dixit per similitudinem Exiit qui seminat
seminare semen suum. et dum seminat aliud cecidit secus viam
et conculcatum est. et volucres coeli comederunt illud

46. oleo non unxisti pedes meos : hæc autem unguento unxit.

CODEX BRIXIANUS.

hæc autem ex quo intravit non cessavit osculari
pedes meos. Oleo caput meum non unxisti. hæc
autem unguento unxit pedes meos. Propter quod
dico tibi dimittuntur ei peccata multa quia dilexit
multum. Cui autem minus dimittitur. minus diligit
Dixit autem ad illam Jesus Dimissa sunt tibi peccata
tua. Et coeperunt qui simul discumbebant dicere
intra semetipsos Quis est hic qui etiam peccata
dimittit Ipse autem dixit ad mulierem. Fides tua te
salvam fecit vade in pace.

Et factum est deinceps. et ipse iter faciebat per
civitates et castella praedicans et evangelizans re-

CODEX CORBEIENSIS.

46. oleo non unxisti pedes meos : hæc autem unguento unxit.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. intravit, non cessit. *Vulg.* intravit, non cessavit.

² Gal. ad illam Jesus... peccata tua. *Vulg.* ad illam... tibi peccata.

³ Gal. recumbebant. *Mm.* decumbebant. *Vulg.* accumbebant.

⁴ *Mm.* per civitatem, et castellum. *Vulg.* per civitates,

et castella.

⁵ *Mm.* spiritibus imundis. *Vulg.* spiritibus malignis.

⁶ Gal. Chusiae... eis de. *Mm.* Chusiae. *Vulg.* Chusac...

ei de.

⁷ Gal. et *Mm.* Ecce exiit. *Vulg.* Exiit.

⁸ Gal. comedunt. *Vulg.* comederunt.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post unxit, desunt verba, pedes meos, etiam in cod. Cant. et aliis apud Millium.—(b) Lege ei cum Ambrosio.—(c) Text. Gr. habet, ἀποπεριβαίνου.—(d) Ita et cod. Cant. παραβολὴν τοιαύτην πρὸς αὐτοὺς.—(e) Post volucres, desunt caeli, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

6. lud. Et aliud cecidit ¹ super petram, et enatum exaruit, propter quod non haberet umorem.

7. Et aliud cecidit inter spinas, et creverunt spinas, et suffocaverunt illud. Et aliud cecidit super terram optimam, et bonam, et ortum fecit fructum centies tantum.

Et haec dicens, clamabat: Qui habet aures audiendi, au-

9. diat. Interrogabant autem illum discipuli, quidnam esset haec

10. parabola. Qui dixit: Vobis traditum est mysterium regni Dei: ceteris autem

in parabolis, ut videntes non videant, et ² audientes non intellegant.

11. Est autem haec parabola: Semen, est ver-

12. bum Dei. Qui autem ³ secus viam, hi sunt,

qui audiunt; venit autem diabolus, et tollet de corde eorum verbum, ne credentes salvi fiant.

13. Qui autem super petram, hi sunt, qui, cum audierint, cum gaudio recipiunt verbum: et ipsi ⁴ radices non habent;

qui ad tempus credunt, et in tempore temptationis discessionis discedunt.

14. dunt. Quod autem in spinas cecidit, hi sunt, qui audiunt verbum, et a sollicitudinibus, et divitiis, et luxuriis saeculi ingredientes, suffocantur, et ⁵ non dant fructum.

15. Quod autem in terram bonam: hi sunt, qui in corde (a) bono ⁶ audientes verbum, retinent, et fructum dant in patientia.

16. Nemo autem ⁷ lucernam accensam

qui in corde (a) bono ⁶ audientes verbum, retinent, et fructum dant in patientia.

16. Nemo autem ⁷ lucernam accensam

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

CODEX BRIXIANUS.

Et aliud cecidit supra petram et natum aruit, quia non habebat umorem. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortae sunt spinas et suffocaverunt illud. Et aliud cecidit in terram bonam et germinavit, et fecit fructum centuplum. Haec cum loqueretur dicebat. Qui habet aures audiendi audiat. Interrogaverunt autem eum discipuli ejus dicentes, quae est haec parabola. Quibus ille dixit Vobis datum est, nosse mysterium regni Dei.

ceteris autem in parabolis ut videntes non videant et audientes non intelligant.

Haec est autem parabola Semen est verbum Dei. Quod autem secus viam cecidit, hi sunt qui au-

6. runt. Et aliud cecidit supra terram, et natum aruit, quia non habebat huius-

7. morem. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortae spinas suffocaverunt

8. illud. Et aliud cecidit in terram bonam, et natum fecit fructum centuplum.

Haec dicens, clamabat: Qui habet aures audiendi, audiat.

9. Interrogaverunt autem eum discipuli, quae esset haec parabola.

10. Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse mysterium regni Dei:

ceteris autem in parabolis loquor, ut videntes non videant, et audientes non intellegant.

11. Est autem haec parabola talis; Semen, est verbum Dei

12. Qui autem secus viam

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

qui in corde bono et benigno audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam. Nemo autem lucernam accendens

seminati sunt, hi sunt, qui audiunt verbum Dei; venit autem diabolus, et tollit de illorum

. verbum, ne credentes salvi fiant.

13. Nam qui supra petram, hi sunt, qui, cum audierint verbum, cum gaudio recipiunt illud: et hi radices non habent;

quia ad tempus credunt, et in tempore temptationis discessionis discedunt.

14. Quod autem in spinis cecidit, hi sunt, qui audiunt, et a sollicitudinibus, et divitiis et voluptatibus vitae euntes, simul suffocantur, et non referunt fructum.

15. Quod autem in bonam terram: hi sunt, qui in corde (a) bono ⁶ audientes verbum retinent, et fructum adferunt per patientiam.

16. Nemo autem ⁷ accendit lucernam, et

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. VIII. 10.—Vobis datum est scire mysterium Dei.

14. euntes, simul suffocantur.

15. et fructum adferunt per patientiam.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* super petrosa. *Vulg.* supra petram.

² *Gat.* audientes, non audiant, et non intelligant. *Vulg.* audientes, non intelligant.

³ *Gat.* secus viam sunt seminati, hi sunt. *Mm.* secus viam sunt, hi sunt. *Vulg.* secus viam, hi sunt.

⁴ *Gat. et Mm.* radicem. *Vulg.* radices.

⁵ *Mm.* non fecerunt. *Vulg.* non referunt.

⁶ *Gat.* accendens lucernam, operuit eam vasso... ut. *Mm.* lucernam accensam operit eam vaso. *Vulg.* lucernam accendens, operit eam vase, aut.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post bono, deest et optimo, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

operiet illam vase, aut sup-
tus lectum
ponit, sed su-
pra candela-
brum ponit,
ut omnes in-
trantes, vi-
deant lumen.

17. Nihil enim
est occultum,
quod non pala-
m fiat: sed
nec abscon-
sum, nisi ut
cognoscatur,
et in palam
veniat.

18. Videte, quomo-
do audiat?

Quisque enim
habuerit, da-
bitur illi: et
qui non ha-
buerit, et quod
putat se ha-
bere, aufer-
retur ab eo.

19. Venerunt
autem ad illum
mater, et fra-
tres illius,
set non pote-
rant conlo-
qui ei propter

20. turbam. Nun-
tium est au-
tem illi: (a) Quo-
niam mater
tua, et fratres
tui stant fo-
ris, volentes
te videre.

21. Qui respon-
dens, dixit
ad illos: Ma-

ter mea, et
fratres mei,
illi sunt, qui
verbum Dei
audiunt, et
faciunt.

22. Factum est
autem in una
dierum: et
ipse ascen-
dit in navi-
culam, et dis-
cipuli ejus,
et dixit ad
illos: Trans-
fretemus
stagnum.

Et (b) sustule-
ru . . . †

23. Naviganti-
bus autem
eis, condormi-
it, et des-
cendit tur-
bo in stag-
num ven-
ti, et comple-
bantur, et
pericula-

24. bantur. Ac-
cidentes au-
tem discipu-
li, suscitave-
runt illum,
dicentes: Ma-
gister, peri-
mus. Tunc
surgens, im-
peravit ven-
to, et tempe-
stati aquae,
et (d) destiterunt: †
et facta est
tranquilli-

25. tas. Dixit au-
tem illis: Ubi

CODEX VERONENSIS.

ponit sub
modio, sed
supra cande-
labrum ponit,
ut intrantes
videant lu-
men.

17. Non enim
est occultum,
quod non ma-
nifestetur:
et nec ab-
sconsum, nisi
cognoscatur,
et in palam
veniat.

18. Videte, quo-
modo au-
diatis?

Qui enim
habet, dabitur
illi: et qui-
cumque
non habet,
etiam quod
putat se ha-
bere, auferetur
ab illo.

19. Venerunt
autem
ad illum ma-
ter, et fratres
ejus, et non
poterant adire
ad eum prae-
. Non-
natum . . .
autem illi:

20. (a) Quia mater
tua, et
fratres tui
stant foris,
volentes te
videre.

21. Qui respondens,
dixit ad eos:

Mater, et
fratres mei,
hi sunt, qui
verbum Dei
audiunt, et
faciunt.

22. Factum est
autem in una
dierum: et
ipse ascendit
in naviculam,
et discipuli
ejus, et ait
ad illos: Trans-
fretemus trans
stagnum. Et

(b) levaverunt †.

23. Navigantibus
autem illis,
obdormiit,
et descendit
procella venti,
et (c) imple-
batur a flu-
ctibus navicu-
la †, et peri-
clitabantur.

24. Accedentes
autem susci-
taverunt eum,
dicentes: Prae-
ceptor,
perimus.

Ad ille sur-
gens, impe-
ravit vento,
et tempestati
aquae, et
(d) cessave-
runt †: et
facta est
tranquillitas
(e) magna †.

25. Dixit
autem
illis: Ubi est

CODEX BRIXIANUS.

operit eam vaso. aut subtus lectum ponit. sed supra
candelabrum. ut intrantes videant lumen.

Non enim est occultum quod non reveletur, nec
absconditum quod non cognoscatur. et in palam ve-
niat. Videte ergo quomodo auditis. Qui enim habet
davitur illi. et qui non habet. et id quod putat se
habere auferetur ab illo.

Venerunt autem ad illum mater et fratres ejus. et
non poterant adire ad eum prae turba. Et nuntia-
tum est ei. (a) Quia mater tua et fratres tui stant
foris. volentes te videre. Ad ille respondens dixit ad

eos Mater mea et fratres mei hi sunt qui verbum
Dei audiunt et faciunt. Factum est autem in una die-
rum et ipse ascendit in naviculam et discipuli ejus.
et ait ad illos. Transfretemus trans stagnum Et as-
cenderunt. Navigantibus autem illis obdormiit. et
descendit procella venti in stagnum et (c) navicula
complebatur fluctibus † et periclitabantur. Acceden-
tes autem suscitaverunt eum dicentes Praeceptor
perimus. Ad ille surgens increpavit ventum et tem-
pestate maris. et cessavit et facta est tranquillitas...
Dixit autem illis Ubi

CODEX CORBEIENSIS.

17. nec absconsum, nisi cognoscatur.

18. Videte quomodo auditis?

22. trans stagnum. Et levaverunt.

23. et complebatur fluctibus navicula, et peri-
clitabantur. †

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* illi: Ecce mater. *Vulg.* illi: Mater.

² *Mm.* verbum audiunt, et faciunt. *Vulg.* verbum Dei
audiunt, et faciunt.

³ *Gat.* et *Mm.* Navigantibus autem illis, dormivit. *Mm.*

obdormivit. *Vulg.* Et navigantibus illis, obdormivit.

⁴ *Mm.* tranquillitas magna. Dixit. *Vulg.* tranquillitas.
Dixit.

⁵ *Et ita Gat. et Mm.*

BLANCHINI NOTÆ.

^a In codice est hiatus, derasis ad finem li-
neae quinque litteris, quae sequebantur, ita ut vix

vestigium supersit. Videtur tamen scriptum fuisse,
magna, ut in Veron.

(a) Addit *quia*, etiam cod. Cant., *ὅτι*. — (b) Juxta *tex.* Gr. ἀνήχθησαν. — (c) Juxta Colb. 3, apud Millium
hic, συμπληρωτο... τὸ πλοῖον. — (d) Ita et *tex.* Gr. ἐπαύσαντο. — (e) Addit *magna*, ex Mattheo; aut Marco.

CODEX VERCELLENSIS.

est fides vestra? . . . mentes autem mirati sunt ad alios alium, dicentes: quisnam, ut hic, est, qui et ventis imperat, et aquae, et obaudiunt illi? 26. Enavigaverunt autem in regionem Gerasenorum, quae et trans fretum Galilaeae. 27. ae. Grasso autem illo, occurrit illi vir, qui daemone habebat ex temporibus multis, et vestimentum non induebatur, nec in domo manebat, sed in monumentis. 28. Videns autem Jesum, prostravit se, et exclamans voce magna, dixit: Quid mihi est tecum? Jesu Fili Dei Summi? oro te, ne me torqueas. 29. Praecipiebat enim spiritui immundo exire de homine. Multis enim tempo-

ribus arripuerat illum; aligabatur (c) enim † catenis, et compedibus, ut custodiretur; et, erumpens vincula, fugabatur a daemone in deserto. 30. Interrogavit autem illum (d) Jesus †: Quod tibi nomen est? Qui dixit: Legio: quoniam daemonia multa erant. 31. in eo. Et rogabant . . . um, ne imperaret eis in abyssum ire. 32. Erat autem ibi grex porcorum magna, quae pascebatur; et rogaverunt illum, (f) ut in eis intrarent. † Et permisit illis. 33. Et, cum existissent daemonia ab homine, intraverunt in porcos; et impetum fecit grex per praecipitum in mare, et suffocati sunt. 34. focata est. Vident. . s autem pastores, fu-

CODEX VERONENSIS.

fides vestra? Et timentes, mirati sunt ad invicem, dicentes: quis est hic, quod mari, et ventis imperat, et obediunt imperio ejus? 26. Et navigaverunt ad regionem Gerasenorum, quae est contra Galilaeam. 27. Et, cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam (a) de civitate † . . . habebat daemone multo tempore, et vestimentum non induebatur, neque in domo manebat, sed in monumentis. 28. Is, ut vidit Jesum, proci-dit ante illum, et exclamans voce magna, dixit: Quid mihi, et tibi (b) Jesu † Fili Dei Altissimi? obsecro te, ne me torqueas. 29. Praecipiebat enim spiritui

immundo, ut exiret ab homine. Multis enim temporibus ruperat illum; (c) nam † vincus catenis, et compedibus custodiebatur, et, ruptis vinculis, agebatur a daemone in loca deserta. 30. Interrogavit autem illum (d) Jesus †: Quod tibi nomen est? Ad ille dixit: Legio: (e) quia multi sumus †. 31. Et rogabant illum, ne imperaret illis, ut in abyssum irent. 32. Erat autem ibi grex porcorum multorum pascentium, et rogaverunt illum, (f) ut in illos irent † Et permisit illis. 33. Exierunt ergo daemonia ab homine, et intraverunt in porcos; et impetu abiit grex per praecipitum in stagnum, et suffocati sunt. 34. (g) Videntes autem qui pascebant, quod factum est †, fugerunt.

CODEX BRIXIANUS.

est fides vestra. Timentes autem mirati sunt dicentes ad invicem. Quis putas hic est qui et ventis imperat et mari, et obaudiunt ei. Enavigaverunt autem ad regionem Gerasenorum quae est contra Galilaeam. Et cum ingressus esset ad terram occurrit illi vir quidam (a) de civitate † qui habebat daemone multo tempore et vestimentum non induebatur. neque in domo manebat sed in monumentis. Qui cum vidisset Jesum proci-dit ante illum et exclamans voce magna dixit Quid mihi et tibi est Jesu Fili Dei Altissimi obsecro te ne me torqueas. Praecipiebat enim spiritui immundo ut ex-

iret ab homine. Multis enim temporibus arripiebat eum, et ligabatur compedibus et catenis. et dirumpens vincula agebatur a daemone in deserto. Interrogavit autem illum Jesus dicens. Quid tibi nomen est. At ille dixit Legio. quia multi daemonia erant in illo. Et rogabant eum ne juberet eis in abyssum ire. Erat autem ibi. grex porcorum multorum pascentium in monte. et rogaverunt eum ut permitteret eos in illos ingredi Et permisit illos. Exierunt ergo daemonia ab homine et introierunt in porcos. et impetu abiit grex per praecipitum in stagnum et suffocatus est. (g) Videntes autem qui pascebant quod factum est † fu-

CODEX CORBEIENSIS.

26. Enavigaverunt autem ad. 29. nam vincus catenis, et compedibus custodiebatur, et ruptis vinculis agebatur † in loco deserto.

32. rogaverunt eum, ut in illis irent. Et permisit illis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* Jesu Christe Fili. *Vulg.* Jesu Fili.
² *Mm.* quia multi intraverunt. *Vulg.* quia intraverant daemonia multa.

³ *Gat.* in mare. *Vulg.* in stagnum.
⁴ *Gat.* in deserta loca.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit de civitate, etiam tex. Gr. ἐκ τῆς πόλεως. — (b) Ante Jesu, deest est, etiam in tex. Gr. — (c) Ita et cod. Cant. γὰρ. — (d) Post Jesus, deest dicens, in versione quoque Gothi. — (e) Cod. Cant. ὅτι πολλά ἦσαν. — (f) Juxta cod. Cant. ἵνα εἰς τοὺς χοίρους εἰσέλθωσιν. — (g) Juxta tex. Gr., ἰδόντες δὲ οἱ βόσκοντες τὸ γένημα.

CODEX VERCELLENSIS.

gerunt, et renuntiaverunt quod factum est in civitatem, et in agros.
 35. Exierunt autem videre quod factum est, et venerunt ad Jesum, et invenerunt sedentem¹ hominem, a quo daemonia exierant, vestitum, et constantem mente ante pedes Jesu, et timuerunt.
 36. Adnuntiaverunt autem illis, (a)² qui † viderant, quomodo sanatus est is, qui (b) a daemoniis † erat vexatus.
 37. Rogavit autem illum omnis multitudo regionis Gerasenorum, ut discederet ab eis; quoniam timore magno detinebantur. Ipse autem ascendens in nave, reversus est.
 38. Rogabat autem eum ille vir, a quo exierant daemonia, ut esset secum.

Dimisit autem Jesus illum, dicens :
 39. Revertere domi apud te, et enarra quanta tibi fecerit Deus. Et abiit per totam civitatem praedicans quanta Jesus fecisset illi.
 40. Factum est autem, dum reverteretur Jesus, et excepit . . . um tur . . . erant enim . . . s expectantes eum.
 41. Et ecce venit vir nomine Jairus, et hic erat Princeps Synagogae : et, prostratus ad pedes Jesu, rogabat illum, ut intraret in domum suam
 42. Quia filia unica erat illi fere annorum duodecim, et haec moriebatur.
 Et factum est, dum iret (d) turba . . . at et con . . . me ita ut suffocarent eum. Et mulier, quae erat in profluvio sanguinis ab

CODEX VERONENSIS.

runt, et nuntiaverunt in civitatem, et in villas.
 35. Exierunt autem videre quod factum est, et venerunt ad Jesum, et invenerunt hominem sedentem, a quo daemonia exierant, vestitum, ac sanae mentis, ad pedes ejus, et timuerunt valde.
 36. Nuntiaverunt autem illi, (a) qui † viderant, quomodo salvus factus est, qui (b) a daemoniis † vexabatur.
 37. Et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gerasenorum, ut discederet ab ipsis; quia timore magno tenebantur. Ipse autem ascendens navem, reversus est.
 38. Et rogabat illum vir, a quo daemonia exierant, ut cum ipso esset. Dimisit autem illum, (c) dicens † :
 39. Redi domum, et narra quanta tibi Dominus fecerit. Et abiit per universam civitatem praedicans quanta Jesus fecit illi.
 40. Factum est autem, cum redisset Jesus, excepit illum turba : erant enim omnes expectantes
 41. illum. Et ecce venit vir, cui nomen Jairus, et ipse Princeps Synagogae erat, et cecidit ad pedes Jesu, rogans eum, ut intraret in domum ejus,
 42. quia unica erat li fere annorum xii. et haec moriebatur. Et contigit, dum iret Jesus, (d) praeebat eum populus. † ?
 43. Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab

CODEX BRIXIANUS.

gerunt, et nuntiaverunt in civitatem et in villas. Exierunt autem videre quod factum fuerat et venerunt ad Jesum et invenerunt hominem sedentem a quo daemonia exierunt, vestitum ac sana mente ad pedes Jesu et timuerunt. Narraverunt autem illis (a) qui † viderant quomodo sanus factus esset a legione. Et rogaverunt eum omnis multitudo regionis Gerasenorum ut discederet ab ipsis quia timore magno tenebantur.
 Ipse autem ascendens navem reversus est. Et rogabat illum vir a quo daemonia exierant ut cum eo esset. Dimisit autem eum Jesus dicens. Redi in do-

mum tuam. et narra quanta tibi Deus fecit. Et abiit per universam civitatem praedicans quanta fecisset ei Jesus. Factum est autem cum redisset Jesus. excepit illum turba. erant enim omnes expectantes eum Et ecce venit vir cui nomen Jahirus. et hic erat Princeps Synagogae. et cecidit ad pedes Jesu rogans eum ut intraret in domum ejus quia filia unica erat illi fere annorum duodecim et haec moriebatur. Cumque iter ageret a turbis comprimebatur. Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab

CODEX CORBEIENSIS.

42. comprimebatur, ut suffocarent eum.

43. mulier³ in profluvio sanguinis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. hominem, a quo daemonia exierant, vestitum, sana mente. Gal. sanae mentis. Vulg. hominem sedentem, a quo daemonia exierant, vestitum, ac sana mente.
² Gal. quae viderant, et quomodo. Vulg. qui viderant,

quomodo.

³ Min. Rogavit. Vulg. Rogabat.

⁴ Min. fecerit Deus. Vulg. fecit Deus.

⁵ Gal. in fluvio.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ante qui, deest et, etiam in cod. Cant. — (b) Juxta tex. Gr., ὁ δαιμονισθεὶς. — (c) Ante dicens, deest Jesus, etiam in cod. Cant. — (d) Juxta tex. Gr., οἱ ὄχλοι συνέβλεπον αὐτόν.

CODEX VERCELLENSIS.

annis duodecim, ¹ quae in medicis consumpsit omnem substantiam suam, nec potuit ab aliquo curari, accedens de retro, tetigit vestimentum ejus, et protinus stetit fluxus sanguinis ejus.

45. Jesus autem, sciens quod exierit ab eo virtus, dixit: Qui tetigit me? Negantibus autem omnibus, ait Petrus, et qui cum illo erant: Magister, turbamur tam magnae comprimunt te, et dicis: Quis tetigit me?

46. Qui dixit: Tetigit me aliquis; ego enim cognovi virtutem exisse a me.

47. Ut vidit autem mulier, se non latuisse, venit tremens, ² et procidens ante pedes illius; et ob quam causam tetigit eum, indicavit coram omni populo;

lo; et quomodo sanata est confestim.

48. Qui dixit ei: Filia, fides tua te salvam fecit: vade in pace.

49. Adhuc loquente eo, venit (a) a Principe Synagogae †, dicens ei. . . ortua est filia tua, noli ³ vexare illum.

50. Jesus autem, cum audisset. dixit. at. i puellae: Noli timere: tantum crede, et vivet.

51. Cumque venisset domi, non est passus intrare secum quemquam, nisi Petrum, et Johannem, et Jacobum, et patrem, et matrem puellae.

52. Pl. . . rabant autem omnes, et plangebant eam. Qui dixit: Nolite flere, ⁴ no. nim (b) mo. a est †, s. d dormit.

53. Et. . . ridebant eum, scientes eam mortuam esse:

CODEX VERONENSIS.

annis xii. quae in medicos erogaverat omnem substantiam suam, nec ab ullo potuit curari: 44. accessit retro, et tetigit vestimenti ejus simbriam, et confestim stetit fluxus sanguinis ejus.

45. Et ait Jesus: Quis est qui me tetigit? Negantibus autem omnibus, dixit Petrus, et qui cum illo erant: Praeceptor, turbamur tam magnae, et dicis: Quis me tetigit?

46. Ad Jesus dixit: Tetigit me aliquis; nam et ego cognovi virtutem de me exisse.

47. Videns autem mulier, quia non latuit illum, venit tremens, et procidit ante pedes illius: et ob quam causam tetigerit

illum, indicabit coram omnibus; et quemadmodum confestim sanata est.

48. Ad ipse dixit illi: Filia, fides tua te salvam fecit: vade in pace.

49. Adhuc illo loquente, venit (a) a Principe Synagogae †, dicens ei: Quia mortua est filia. noli vexare.

50. Jesus autem, audito hoc verbo, ait patri puellae: Noli timere, crede tantum, et salva erit.

51. Et cum venisset domum, non permisit intrare secum quemquam, nisi Petrum, et Johannem, et Jacobum, et patrem, et matrem puellae.

52. Flebant autem omnes, et plangebant illam. Ad ille dixit: Nolite flere, non est (b) mortua †, sed dormit.

53. Et deridebant eum, scientes quod mortua esset.

CODEX BRIXIANUS.

annis duodecim quae in medicis erogaverat omnem substantiam suam, et non potuit ab ullo curari, accedens retro, tetigit simbriam vestimenti ejus, et confestim stetit fluxus sanguinis ejus, et ait Jesus Quis est qui me tetigit. Negantibus autem omnibus ait Petrus et qui cum illo erant. Praeceptor, turbamur te circumdant et comprimunt, et dicis Quis me tetigit. Et Jesus ait Tetigit me aliquis, ego enim cognovi virtutem de me exisse. Videns autem mulier quia non latuit eum tremens, venit et procidit ante eum, et ob quam causam tetigerit eum indicavit coram omni populo et

quemadmodum confestim sanata est. Ad ille dixit ei. Filia fides tua te salvam fecit vade in pace. Adhuc illo loquente venit quidam ad Principem Synagogae dicens ei Quia mortua est filia tua noli vexare eum. Jesus autem audito hoc verbo, ait patri puellae Noli timere tantum crede et salva erit. Et cum venisset in domum non permisit intrare secum quemquam, nisi Petrum et Johannem et Jacobum et patrem et matrem puellae. Flebant autem omnes et plangebant illam Ad ille dixit. Nolite flere non est enim (b) mortua † sed dormit. Et deridebant eum scientes quod

CODEX CORBEIENSIS.

45. turbamur te comprimunt tam magnae, et, dicis, etc.

46. nam et ego cognovi virtutem exisse de me.

47. quia non latuit illum, venit tremens.

53. scientes ³ eam mortuam esse.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. quae in medicis. Mm. quae medicis. Vulg. quae in medicos.

² Gal. et procedens ad pedes. Indicavit. Mm. narravit. Vulg. et procidit ante pedes ejus. indicavit.

³ Gal. vexaui illum. Mm. vexare magistrum. vulg.

vexare illum.

⁴ Gal. et Mm. non est tamen mortua, sed. Vulg. non est mortua puella, sed.

⁵ Gal. quia mortua esset. Mm. quia mortua est.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr., παρὰ τοῦ ἀρχισυναγώγου. — (b) Post mortua, deest puella, etiam in tex. Gr.

CODEX VERCELLENSIS.

54. Ipse autem, ad-
præhensa
manu ejus
exclamavit,
dicens: Puel-
55. la, surge. Et re-
versus est
spiritus ejus, et
surrexit sta-
tim. Et jussit
dari ei man-
ducare.
56. Obstupuerunt
autem paren-
tes ejus, præ-
cepitque il-
lis, ut nemi-
ni dicerent
quod factum

CAPUT IX.

1. est. ¹ Con-
vocatis au-
tem duode-
cim Aposto-
lis, dedit illis
virtutem,
et potesta-
tem super
omnia dae-
monia, et lan-
guores curan-
2. di. Et misit illos
praedicare
regnum Dei,
et sanare
3. aegrotos. Et di-
xit ad illos:
Nihil tollatis
in via, neque
virgam, ne-
que pera. . .
neque calci-
amenta, ne-
que panem,
neque pecu-
niam, neque
duas tunicas

habeatis.
4. In quacun-
que domum
intraveri-
tis, ibi mane-
te, et inde (c) exi-
5. te. Et quicum-
que non re-
ceperint vos,
exeuntes de civitate
illa, pulve-
rem vestrum
de pedibus
excutite . . n
testimoni-
um illis.
6. ² Exeuntes au-
tem, circui-
b . . . r mu-
ni. . . . evan-
geli . . . nes,
et curantes
ubique.
7. Audiit autem
Herodes Te-
trarcha om-
nia, quae fie-
bant, et stu-
pebat, eo quod
diceretur
8. a quibusdam:
Quia Johannes
surrexit a
mortuis: a qui-
busdam au-
tem: Quia He-
lias apparu-
. . . ab aliis au-
tem: Quia Pro-
pheta de an-
tiquis surre-
9. xit. Dixit
(d) au. . . †. . .
.
Joha . . nem
. colla-
vi. Quis autem

CODEX VERONENSIS.

54. Ipse autem,
tenens manum
ejus, clamavit,
dicens: Puella,
55. surge. Et
(a) convertit
spiritum ejus †,
et surrexit
continuo. Et
jussit illi dari
manducare.
56. Et stupuerunt
parentes ejus:
quibus praece-
pit, ne alicui
dicerent, quod
factum est.

CAPUT IX.

1. Convocatis
autem XII.
(b) discipulis
suis †, dedit
illis virtutem,
et potestatem
super omnia
daemonia,
et ut languo-
res curarent.
2. Et misit illos
praedicare
regnum Dei,
et sanare in-
3. firmos. Et ait
ad illos:
Nihil tuleri-
tis in via,
neque vir-
gam, neque
peram,
neque calcia-
menta, ne-
que panem,
neque pec-
uniam, ne-
que duas tu-
nicas. . . . is.
4. Et in quam-
cumque domum
intraveritis,
ibi manete,
et inde (c)
proficisci-
mini †.
5. Et quicum-
que non
receperint
vos, exeuntes
de civitate
illa, etiam
polverem ve-
strum de pe-
dibus excutite
in testimonium
supra illos.
6. au-
tem
per castella,
et civitates
evangelizantes,
et curantes.
7. Audiit autem
Herodes Te-
trarcha omnia,
quaecumque
erant facta,
et consternabatur,
eo quod
diceretur
8. a quibusdam:
Quod Johannes
surrexit a
mortuis: a qui-
busdam au-
tem: Quod He-
lias apparuit:
ab aliis autem:
Quod Pro-
pheta unus
de antiquis
surrexit.
9. Ait (d) autem †
Herodes: Jo-
hannem ego
decollavi.
Hic, quis

CODEX BRIXIANUS.

mortua esset. Ipse autem eiciens omnes foras, et tenens manum ejus clamavit dicens. Puella surge Et reversus est spiritus ejus et surrexit continuo Et jussit illi dare manducare. Et stupuerunt parentes ejus quibus praecepit ne alicui dicerent quod factum est.
Convocatis autem duodecim Apostolis, dedit illis virtutem et potestatem super omnia daemonia et ut languores sanarent Et misit illos praedicare regnum Dei, et sanare omnes infirmitates. Et ait ad illos. Nihil tuleritis in via neque virgam, neque peram neque panem neque pecuniam, neque duas tunicas habea-

tis. Et in quancumque domum introieritis, ibi manete donec exeatis. Et quicumque non receperint vos exeuntes de civitate illa, excutite pulverem de pedibus vestris in testimonium illis. Egressi autem circumibant per castella, evangelizantes et curantes ubique. Audiit autem Herodes Thetrarcha omnia quae fiebant ab eo et hesitabat, eo quod diceretur a quibusdam Quia Johannes surrexit a mortuis, a quibusdam vero Quia Helias apparuit ab aliis autem Quia Propheta unus de antiquis surrexit. Ait (d) autem † Herodes Johannem ego decollavi Quis autem

CODEX CORBEIENSIS.

55. Et convertit spiritum ejus.
CAP. IX. 3. — neque peram, neque calceamentum,
neque panem.

4. ibi ² manete, et inde proficiscimini.
5. pulverem de pedibus vestris excutite.
7. consternabatur, eo quod diceretur.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* Convocavit autem XII Apostolos, et dedit. *Vulg.*
Convocatis autem duodecim Apostolis, dedit.
² *Gat.* exeuntes autem, circumibant. *Vulg.* Egressi au-

tem, circuibant.
³ *Mm.* manete donec exeatis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. Gr., ἐπιστρέψε τὸ πνεῦμα αὐτῆς. — (b) Ita et tex. Gr., μανητέας αὐτοῦ. — (c) Deest ne, etiam in tex. Græco. — (d) Ita et cod. Cant. 84.

CODEX VERCELLENSIS.

est hic, de quo audio ego talia? Et quaerebat videre illum.
 10. Et reversi Apostoli, nar-
 raverunt illi quaecumque fecerunt : et adsumens eos, secessit seorsum in locum desertum, qui vocabatur ¹ Beth-
 11. t. . da. . . Turbae autem, cum cognovissent, secutae sunt eum : et, excipiens illos, loquebatur illis de regno Dei, eos. . . .
² necesse habebant curari, sanabat.
 12. bat. Dies autem coeperat declinare. Accedentes autem duodecim, dixerunt illi : Dimitte (c) turbam †, ut, euntes adjacentes vicus, et agros, reficiant se, et inveniant escas : quoniam hic in deserto loco sumus.
 13. Dixit autem ad illos : Date

eis manducare. Qui dixerunt : Non sunt nobis plusquam quinque panes, et pisces duo : nisi nos, euntes, emamus in omnem populum hunc
 14. escas. Erant autem viri fere quinque milia.
 Dixit autem ad discipulos suos : Facite illos ³ recumbere per quin
 no
 15. runt
 recu nt omnes.
 16. Acceptis autem quinque panibus, et duobus piscibus, respiciens in caelum, benedixit (e) super illos † ; et confregit, et dabat (f) discipulis †, ut adponerent tur-
 17. bis. Et manducaverunt, et satiati sunt. Et sublatum est, quod superfuit illis, fragmentorum cophi-

CODEX VERONENSIS.

est, de quo ego audio talia? Et quaerebat illum videre.
 10. Et reversi Apostoli, nar-
 raverunt illi quaecumque fecerant : et, adsumptis illis, secessit seorsum in locum desertum, quod est Betsaida.
 11. Quod, cum cognovissent turbae, (a) secuti † sunt illum : et excepit illos, et loquebatur illis de regno Dei, et eos, qui cura indi
 12. sanabat
 autem coeperat declinare.
 Et accesserunt (b) ad eum † xii. discipuli, et dixerunt illi : Dimitte (c) turbam †, ut eant circa castella, et villas, et reficiant se, et inveniant escas : quia hic in loco deserto sumus
 13. autem ad Date

illis manducare vos.
 Ad illi dixerunt : Non sunt nobis plusquam quinque panes, et duo pisces : nisi nos eamus, et emamus in omnem hanc turbam
 14 escas. Erant (d) enim † fere viri quinque milia. Ait autem ad discipulos : Facite illos discumbere per convivia quinquagenos.
 15. Et ita fecerunt. Et discubuerunt omnes.
 16. Acceptis autem Jesus quinque panibus, et duobus piscibus, respexit in caelum, et benedixit (e) super illos † ; et fregit, et distribuit (f) discipulis †, ut ponerent ante turbas.
 17. Et manducaverunt, et saturati sunt. Et sublatum est, quod superfuit illis, fragmentorum cophinos

CODEX BRIXIANUS.

est iste de quo audio talia. Et quaerebat videre eum. Et reversi Apostoli ad Jesum narraverunt illi omnia quae fecerunt. et adsumens illos secessit seorsum in locum desertum. qui dicitur Betsaida. Quod cum cognovissent turbae (a) secuti † sunt illum et excepit eos. et loquebatur illis de regno Dei. et eos qui curam indigebant. sanabat. Dies autem jam coeperat declinare. Et accesserunt duodecim discipuli ejus (b) ad eum † et dixerunt illi. Dimitte (c) turbam † ut eant in castella et villas. quae in circuitu sunt et emant sibi escas quia hic in loco deserto sumus. Ait autem ad illos Jesus Date illis vos manducare. At illi

dixerunt. Non sunt nobis plusquam quinque panes et duos pisces nisi forte nos eamus et emamus in omnem hanc turbam escas. Erant (d) enim † viri fere quinque millia. Ait autem ad discipulos suos Facite illos discumbere per convivia quinquagenos. Et ita fecerunt Et discumbere fecerunt omnes. Acceptis autem quinque panibus. et duobus piscibus respexit in caelum et benedixit eos. et fregit et dedit (f) discipulis † ut ponerent ante turbas. Et manducaverunt omnes et saturati sunt Et tulerunt quod superavit illis fragmentorum cophinos duode-

CODEX CORBEIENSIS.

9. Hic, qui est, de quo audio talia?
 12. ut eant circa castella, et villas, et reficiant se, et inveniant escas.

13. nisi eamus, et emamus.
 16. benedixit super illos.

VARIANTES LECTIONES.

- ¹ Gat. Betsaida. Mm. Retzaida. Vulg. Betsaidae. et quinquagenos. Vulg. discumbere per convivia quinquagenos.
² Gat. qui curari indigebant. Vulg. qui cura indigebant.
³ Mm. discumbere super terram per convivia centenos,

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Veron. et Brix. secuti, forte, quia masculini generis sunt οι ὄχλοι? — (b) Addit ad eum, etiam Vers. Goth. ἀντὶ. — (c) Ita et tex. Gr., τὸν ὄχλον. — (d) Ita et tex. Gr., γάρ. — (e) Ita et cod Cant., ἐπ' αὐτούς. — (f) Post discipulis, deest suis, etiam in tex. Gr.

CODEX VERCELLENSIS.

n decim.
 18. E um est,
 esset in
 reto, adē-
 rant illi dis-
 cipuli sui, et
 interroga-
 vit eos, dicens:
 Quem me di-
 cunt turbae?
 19. esse? Qui res-
 pondentes,
 dixerunt: Jo-
 hannem Bap-
 tistam; alii au-
 tem Heliam;
 aliqui vero,
 quia Profe-
 ta unus¹ de
 prioribus
 20. surrexit. Di-
 xit autem
 illis: Vos au-
 tem quem
 me dicitis
 esse? Respon-
 dens autem
 Petrus, dixit:
 21. Christum. Qui, cum
 obiurgasset
 illos, praece-
 pit ne cui di-
 cerent hoc,
 22. dicens: Quo-
 niam oportet
 Filium homi-
 nis multa pa-
 ti, et reproba-
 ri² a Seniori-
 bus, et Ponti-
 ficibus, et Scri-
 bis, et inter-
 fici, et post ter-
 tium diem re-
 23. surgere. Di-
 cebat autem
 ad omnes:
 Si quis vult
 post me veni-

re, abneget
 se ipsum, et
 sequatur me.
 24. Quisque enim
 voluerit ani-
 mam suam
 salvam face-
 re, perdet il-
 lam: et, qui per-
 diderit ani-
 mam suam
 causa mei,
 salvabit il-
 25. lam. Qu
 enim pro
 homini lu-
 crari mun-
 dum totum,
 se autem ip-
 sum perde-
 re, aut (b) jac-
 turam fa-
 26. ciat. † Quisqu . .
 enim con-
 fusus fuer . .
 me, et m
 hunc Fil
 homin
 fundet
 cum ven
 rit in gl
 ria sua, et
 tris, et San
 torum Ange-
 lorum.
 27. . . . co autem vo-
 vere: sunt
 dam hic
 ntes, qui
 non gusta-
 bunt mortem,
 onec vide-
 nt regnum
 ei. Fac-
 28. . . . um est autem
 ost haec ver-
 a, † circiter
 ost dies oc-
 o adsumptis

CODEX VERONENSIS.

xii.
 18. Et factum est,
 cum solus
 esset orans,
 erant autem
 et cum illo
 discipuli, et
 interrogavit
 i Quem
 dicunt
 esse turbae?
 19. Ad illi re-
 sponderunt
 ei, et dixe-
 runt: Johannem
 Baptistam; alii
 autem Heliam;
 alii, quia
 Propheta unus
 de prioribus
 resurrexit.
 20. Dixit autem
 illis: Vos
 autem me
 quem dicitis
 esse? Respon-
 dens
 Petrus,
 Dei
 21. Ille, increpans
 illos, praece-
 pit ne cui
 haec dicerent,
 22. dicens: Quod
 oportet Fi-
 lium hominis
 multa pati,
 et reprobari
 a Principibus
 Sacerdotum,
 et Scribis,
 et occidi, et
 post dies
 tres resurgere.
 23. Dicebat au-
 tem ad omnes:
 Si quis vult
 ad me ve-
 nire, abneget
 se ipsum, et,
 sublata cruce
 sua, sequatur
 24. me. Qui
 enim voluerit
 animam suam
 salvam facere
 perdet illam:
 nam, qui per-
 diderit ani-
 mam suam
 propter me,
 (a) ille † salvam
 faciet illam.
 25. ✕ Quid enim
 prodeest homi-
 ni, si lu-
 cretur univer-
 sum mundum,
 se autem
 perdat, et
 (b) detrimentum
 faciat? †
 26. Nam qui
 me erubuerit,
 et meos
 sermones,
 hunc Filius
 hominis eru-
 bescet, cum
 venerit in
 majestate sua,
 et Pa
 Sanctorum
 Angelorum.
 27. Dico autem
 vobis vere:
 aliqui sunt
 hic stantes,
 qui non gu-
 stabunt mor-
 tem, donec
 videant regnum Dei.
 28. Factum est
 autem post
 haec verba,
 fere post
 dies octo
 adsumpsit

CODEX BRIXIANUS.

cim. Et factum est cum solus esset orans. occurre-
 runt ei discipuli ejus et interrogavit illos dicens
 Quem me dicunt esse turbae. At illi respondentes
 dixerunt. Johannem Baptistam. alii autem Heliam
 alii quia Propheta unus de prioribus surrexit. Dixit
 autem illis Vos autem quem me dicitis esse. Respon-
 dens autem Simon Petrus dixit. Tu es Christus Fi-
 lius Dei. At ille increpans eos praecepit ne cui dice-
 rent hoc dicens. Quia oportet Filium hominis multa
 pati et reprobari a Senioribus et Principibus Sacer-
 dotum et Scribis. et occidi. et tertia die resurgere.
 Dicebat autem ad omnes. Si quis vult post me ve-
 nire. abneget semetipsum. et tollat crucem suam

cotidie et sequatur me. Qui enim voluerit animam
 suam salvam facere perdet eam nam qui perdidit
 animam suam propter me. salvam faciet eam. Quid
 enim prodest homini. si lucretur universum mun-
 dum. se autem ipsum perdat. et detrimentum sui
 faciat. Qui enim me confusus fuerit. aut meos ser-
 mones. hunc Filius hominis confundet eum cum
 venerit in majestate sua. et Patris et Sanctorum
 Angelorum. Dico autem vobis. vere sunt quidam de
 hic stantibus qui non gustabunt mortem donec
 videant regnum Dei. Factum est autem post haec
 verba. fere dies octo. et adsumpsit

CODEX CORBEIENSIS.

24. salvabit illam.

25. se autem perdat, aut detrimentum faciat.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Mm. de senioribus. Vulg. de prioribus.
² Mm. pati a Senioribus, et reprobari a Principibus.
 Vulg. pati, et reprobari a Senioribus, et Principibus.
³ Gal. vere: sunt aliqui, qui hic stantes. Mm. quia sunt

aliqui hic stantes. Vulg. vere: sunt aliqui hic stantes, qui.
⁴ Gal. et Mm. fere post dies octo, . . . Johannem, et Jaco-
 bum. Vulg. fere dies octo et Jacobum et Joannem.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Addit ille, etiam tex. Gr. εἶπεν.—(b) Veron. et Vercell. continent sui; juxta tex. Gr. εἰς ἐπιπέδον.

CODEX VERCELLENSIS.

. . . m Petro,
(a) . . . ohanne, et
. . . bo, † ascen-
. . . in mon-
. . . m, ut ora-
29. . . t. Et factum
. . . st, dum o-
. . . at ipse, et fac-
ta est effigies
vultus ejus
alia, et ves-
tis ejus can-
dida, præful-
30. gens. Et ecce
viri duo con-
loquebantur
ei. Erat autem
Moyses, et He-
31. lias, apparen-
tes in gloriam :
dicebant con-
summati-
nem illius,
quam imple-
turus erat in
Hierusalem.
32. Petrus autem,
et qui cum
eo erant, gra-
vati sunt som-
no. Evigilan-
tes autem, vi-
derunt glo-
riam ejus, et
duos viros ad-
sistentes ei.
33. Et factum est
dum disceret
ab illo, dixit
Petrus : Magis-
ter, bonum
est nos hic esse;
et faciamus
tabernacu-
la tria, unum
Tibi, et unum
Moysi, et unum

Heliae : nesci-
ens quid di-
34. ceret. Hæc
autem eo di-
cente, facta
est nubs, et ob-
umbrabat il-
los : timuerunt
autem, dum
illi intrarent
35. in nubem. Et
vox facta est
de nub. . . i-
cens. . . . t
Filius. . . s
electus; ipsum
audite.
36. Et, cum facta
est vox, in-
ventus est
Jesus solus. Et
ipsi tacuerunt,
et nemini
indicaverunt
in illis diebus
quidquam
ex iis, quæ vi-
derant.
37. Factum est au-
. . . (d) per diem †,
descenden-
tibus eis de
monte, oc-
currit illis
turba mag-
38. na. Et ecce vir
de. . . rba ex-
c. . . a vit, di-
cens : Magis-
ter, oro te, res-
picias in fili-
um meum,
quia unicus
39. mihi est : et
ecce spiritus ar-
ripit illum
subito, et con-

CODEX VERONENSIS.

Petrum (a), et
Johannem,
et Jacobum †,
et ascendit
in monte,
ut oraret.
29. Et dum orat,
facta est spe-
cies adspectus
ejus albus,
refulgens.
30. Et ecce duo
viri loque-
bantur cum
illo. Erant
autem Moy-
ses, et He-
31. lias, visi in
majestate :
et dicebant
excessum
ejus, quem
completurus
erat in
Hierusalem.
32. Petrus vero,
et qui cum
illo (b), erant
gravati †
a somno. Et
evigilantes,
viderunt
majestatem
ejus, et duos
viros, qui
stabant cum
illo.
33. Et factum est
cum discede-
rent ab illo,
ait Petrus :
Magister,
bonum est
nos hic esse :
et faciamus
tabernacula tria,
unum tibi,

et unum Moysi,
et unum Heliae :
nesciens quid
diceret.
34. Hæc autem illo
loquente, facta
est nubs, et
innumbravit eos :
et timuerunt.
Et, intrantibus
illis in nube,
v. est
35. de. Hic
est Filius meus
dilectus, ipsum †
36. audite. Et,
dum fit vox,
inventus est
Jesus solus. †
Et ipsi tacue-
runt, et nemini
(c) nihil † di-
xerunt in
illis diebus †
ex his, quæ
viderant.
37. Factum est
autem (d) per
diem †, descen-
dentibus illis
de monte,
occurrit illi
turba multa,
38. Et ecce vir
de turba
exclamavit
dicens : Ma-
gister, obse-
cro te, res-
pice in fi-
lium meum,
quia unicus
39. est mihi : et
ecce spiritus
adprehendit
illum, et su-
bito clamat,

CODEX BRIXIANUS.

Petrum (a) et Johannem et Jacobum † et ascendit in montem ut oraret. Et factum est dum oraret visa est species vultus ejus. altera. et vestitus ejus albus. refulgens. Et ecce duo viri loquebantur cum eo. Erant autem Moyses. et Helias. qui visi sunt in gloria et dicebant exitum ejus quem impleturus erat in Hierusalem. Petrus vero. et qui cum illo erant gravati erant somno. Evigilantes autem viderunt gloriam ejus et duos viros qui stabant cum illo. Et factum est cum disceret ab illo dixit Petrus ad Jesum Præceptor bonum est nos hic esse. et faciamus tria tabernacula unum tibi. et unum Moysi et unum Heliae. nesciens

quid diceret. Hæc autem illo loquente facta est nubes et obumbravit eos et timuerunt Et intrantibus illis in nubem. vox facta est de nube dicens. Hic est Filius meus dilectus. ipsum audite Et dum fieret vox inventus est Jesus solus. Et ipsi tacuerunt. et nemini dixerunt in illis diebus quicquam. ex his quæ viderant. Factum est autem in illa die descendantibus illis de monte. occurrit illi turba multa. Et ecce vir de turba. exclamavit dicens. Magister obsecro te. respice in filium meum quia unicus est mihi. et ecce spiritus immundus adprehendit eum. et subito clamat

CODEX CORBEIENSIS.

29. * Et dum orat, facta est species aspectus ejus altera, et vestitus ejus albus, refulgens.
33. Hic est Filius meus electus. †

36. et dum vox fit.
37. Factum est autem per diem, descendantibus.

VARIANTES LECTIONES.

1 Gal. ut discederunt. Vulg. cum discederent.
2 Mm. quæ audierant. Vulg. quæ viderant.
3 Gal. Et factum est dum oraret species... refulgens.

Mm. Et factum est, dum oraret, facta est species... refulgens.
4 Ita et Gal.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Juxta ordinem tex. Gr., καὶ Ἰωάννην καὶ Ἰακώβου. — (b) Veron. omittit erant, post cum illo, juxta Græcam syntaxin : καὶ οἱ σὺν αὐτῷ, ὅσων βεβαρημένοι. — (c) Juxta Græcam syntaxin, οὐδέν. — (d) Ita et cod. Cant. Lat. et Gr. διὰ τῆς ἡμέρας.

CODEX VERCELLENSIS.

cidit, et discarpi illum cum spuma, et vix recedi. ab illo, contribulans
 40. eum : et p. . . catus sum discipulos tuos, ut eicerent illum, et non potuerunt.
 41. Respondens autem Jesus, dixit : O generatio incredibilis; quousque ero apud vos, et sufferam vos? Adduc hoc filium
 42. tuum. (b) Adhuc autem ↑ accedente illo, adlisit illum ille spiritus malus, et concarp-
 43. sit. Imperavit autem Jesus (c) spiritui ↑ immundo, et sanavit puerum, et reddidit illum patri suo.
 44. Stupebant autem omnes in magnalia Dei : omnibus autem mirantibus, de omnibus, quae faciebat, dixit ad disci-

pulos : Ponite vos in auribus vestris verba haec : Filius enim hominis incipit tradi in manibus hominum. Ad illi ignorabant verbum hoc; et erat occultum ab eis, ne intellexerent, et timebant interrogare eum de ver-
 46. bo hoc. I . . . travit autem
 cogitatio (d) in eis ↑, quis nam esset major illorum.
 47. Jesus autem, visa cogitatione cordis illorum, adprehensum infantem, statuit apud
 48. se, et (e) dixit ↑ : quicumque me recipit, non me recipit, sed eum, qui me misit. Qui enim minor est vobis, hic est magnus.
 49. Resp . . . ndens autem Johannes, dixit : Ma-

CODEX VERONENSIS.

et elidit, et dissipat eum cum spuma, et vix discedit, dilanians eum :
 40. et rogavi discipulos tuos, ut eicerent illum, et non potuerunt.
 41. Respondens autem Jesus, dixit : O generatio infidelis, et perversa, usquequo . . . ero apud vos ? (a) [us-
 quequo . . . ero] vobiscum, et patiar vos ?
 Adduc huc filium tuum.
 42. (b) Adhuc autem ↑ veniente ipso, elisit illum daemonium, et discipavit.
 43. Et increpavit Jesus (c) spiritui ↑ immundo, et sanavit puerum, et reddidit illum patri suo.
 44. Stupebant autem omnes in magnitudine . . . : omnibus . . . rantibus super omnibus, quae faciebat.
 Dixit autem Jesus ad di-

scipulos suos : Ponite sermones hos in auribus vestris : nam Filius hominis tradetur in manibus hominum.
 45. Ad illi ignorabant verbum istud ; et erat . . . m ante eos, ut non sentirent, et timebant interrogare illum de hoc verbo.
 46. Intravit autem cogitatio (d) in eis, ↑ quis eorum major esset.
 47. Ad Jesus, videns cogitationes cordis illorum, adprehensum puerum, statuit secus se, et
 48. (e) ait : ↑ Quicumque acceperit puerum istum in nomine meo, me recipit : et quicumque me receperit, non me recipit, sed eum, qui me misit. Nam, qui minor est inter omnes vos, hic major est.
 49. Respondens autem Johannes, dixit :

CODEX BRIXIANUS.

et elidit et dissipat eum cum spuma. et vix discedit ab eo dilanians eum. et rogavi discipulos tuos ut eicerent illum et non potuerunt. Respondens autem Jesus dixit. O generatio incredula et perversa usquequo ero apud vos et patiar vos. Adduc huc filium tuum. (b) Adhuc autem ↑ veniente illo elisit illum daemonium et dissipavit eum. Et increpavit Jesum spiritum immundum. et sanavit puerum. et reddidit eum patri ejus. Stupebant autem omnes et mirabantur in magnitudine Dei.

Omnibusque mirantibus in omnibus quae faciebat Jesus. dixit Petrus. Domine quare nos non potuimus eicere eum. Ad ille dixit Hoc genus non exiet nisi in orationibus et jejniis.

Dixit autem ad discipulos suos. Ponite vos in auribus vestris sermones istos Filius enim hominis futurum est ut tradatur in manus hominum. Illi autem ignorabant hoc verbum et erat occultum eis. ut non intellexerent illud. et timebant interrogare eum de hoc verbo. Intravit autem cogitatio. (d) in eis ↑ quis eorum major esset. Et Jesus videns cogitationes cordis illorum adprehensum puerum statuit eum juxta se. et dixit eis. Quicumque susceperit puerum istum in nomine meo me recipit. et quicumque me recipit, recipit eum qui me misit. Qui enim minor est inter omnes vos hic major est. Respondens autem Johannes dixit. Praeceptor vidimus quemdam

CODEX CORBEIENSIS.

44. omnibusque mirantibus super omnia, quae faciebat, dixit ei Petrus : Domine, quare nos non potuimus eicere illum? Quibus dixit : Quoniam ejusmodi, oratione ejecit, et jejunio. Dixit autem ad discipulos suos : Ponite vos in auribus vestris.

45. et erat occultum inter ipsos, ut non sentirent, et timebant, etc.

48. Quicumque me receperit, non me recipit, sed eum, qui me misit. *Deest folium in ms. a vers. 40 hujus capituli, usque ad vers. 21 capituli decimi.*

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. et Mm. vix descendit. Vulg. vix discedit.